[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО ХАЙХИ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХАЙХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
		                   368398, РД Кулинский район, с. Хайхи ул. Сулейманова д.1, тел+79285150545, khaykhi05@mail.ru

                                                                          РЕШЕНИЕ
от  «26» февраля 2024 года .                                                      № 2
       Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хайхинского сельского поселения Кулинского муниципального района Республики Дагестан за 2024 год
   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «село Хойхи», Собрание депутатов сельского поселения
                                                        РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «село Хойхи» Кулинского муниципального района Республики Дагестан за 2023 год:
- по доходам в сумме 3339697 руб. 26 коп.
- по расходам в сумме 3334532 руб. 00 коп.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «село Хайхи» Кулинского муниципального района Республики Дагестан:
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

               Председатель собрания депутатов
            Хайхинского сельского поселения                                           М.Н. Гаджиев.

              Глава  МО «село Хойхи»                                                         А. М. Алиева

Пояснительная записка
К отчету об исполнении бюджета
Муниципального образования «село Хайхи»
Кулинского муниципального района Республики Дагестан
За 2023 год.

[bookmark: _GoBack]За 2023 год доходы в бюджет муниципального образования «село Хайхи» при плане 3 450 841руб. 00коп. поступило 3 339 697 руб.26коп. Процент выполнения плана составил 96,78%, в том числе:
поступлений собственных доходов при плане 113000 руб исполнили в сумме 1856 руб. 12 коп, что составило 1,65% от общей суммы поступивших доходов, из них:
· налог на доходы физических лиц:   план 24тыс,  исп. 20834,17     на 86,81%;
· налог на имущество:                         план 22тыс,  исп. -76027,28   на -345,58%;
· земельный налог:                              план 50тыс,  исп. -106776,63 на -213,56%;
· единый сельхоз налог:                      план  4тыс,  исп. -1380           на -34,50%;
· прочие неналоговые доходы            план  13тыс,  исп. 227834,32  на 1752,58%;
·
· безвозмездные поступления               3 260 000 руб
                             из них дотация   2 852 000 руб
                                     субвенция  128 000 руб
прочие межбюджетные трансферты  280 000 руб
               остаток прошлого года 77841,14 руб.
    Расходы бюджета поселения за 2023 год составили 3 334 532 руб. процент выполнения составил 96,63 %, в том числе:
По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» общая сумма расходов составила 1426325 руб. или 98,21 % от плана. Из них:
- на содержание главы муниципального образования – 541169 руб.
- на функционирование местной администрации – 545090 руб
- на другие общегосударственные вопросы – 340066 рублей.

По разделу 02 «Национальная оборона»  сумма расходов составила 128000 руб. или  100% от плана. Из них:
- на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты –128000руб.

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумма расходов составила 604513 руб. или 93,75 % от плана. Их них:
- на содержание муниципального недвижимого имущества и прочие расходы –  280831 руб.
- на благоустройство территории – 224333 руб.
- на уличное освещение – 99349руб.

По разделу 07 «Молодежная политика» сумма расходов составила 20000 руб.или 100% от плана. Из них:
- на оказание услуг  по организации отдыха детей и молодежи – 20000 руб.

По разделу 08 «Культура» сумма расходов составила 1135694 руб.или  95,79 % от плана. Из них:
- на содержание Дома культуры – 1135694 руб.

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» сумма расходов составила 20000 руб. или 100 % от плана. Из них:
- на проведение спортивных мероприятий, фестивалей и турниров – 20000 руб.

image1.jpeg